Universitätsbibliothek Paderborn

**Saxonia || Et || Metropolis || Alberti Crantzii || Historici
Doctiss. Sacrae || Theologiæ & Iuris Canonici Doctoris |||
celeberrimi, ac Ecclesiæ Ham-||burgensis quondam
Decani**

Krantz, Albert

Coloniae, 1574

Capvt XLII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11453

bus similes incidenter, iureiurando adactos habuisse, ut à Pontificum electionibus in posterum abstinerent. Interim Henricus Capuam vsg, projectus, postquam satis prouinciam composuerat, Romam, & inde in Germaniam est reuersus. Vixdum Germaniam Henricus Imperator attigerat, cum Clemens pontificatus sui anno secundo diem suum obiit, prouidentibus magistris Romanis, ne Germanus Pontifex, diu illorum cœruiibus immineret: Veneno, quod indubitatum est, periit.

CAPVT XLII.

Priusquam tamen Henricus rex iret in Italiam, Constantiensi synodo affuit: ubi cunctis in se delinquentibus debita dimisit, omnibus inimicitijs sublati, inauditam hactenus pacem, tam in Suevia, quam in alijs regni sui prouincij per edictum regiae censura & confirmavit: Deinde Agnetem, & Wilhelmi Pictauensis principis filiam, apud Moguntiam vngi faciens in reginam, regalibusque nuptijs apud Ingelheim sibi copulauit. Godfridus post Gotilonem dux erat Lotharingie: is Henrico Imperatori rebellauit. Captus autem ab illo, in castello Gebekenstein, vsque ad condignam satisfactionem custodie mancipatur. Interim Romanus Pontifex Clemens II. renouauit in synodo ecclesiæ Hamburgensis priuilegia, praesente & instantे Alberto eius archiepiscopo. Imperatrix ex Italia descendens, apud Rauennam genuit filiam. Albertus autem archiepiscopus Imperatorum Italia descendenter vocauit Bremam, occasione data, quasi Lismonam inuisurus veniret, vel regem Danorum ad colloquium inuitaret: sed reuera, vt ducum Saxoniae suspecta sibi fidem exploraret. Imperator autem Bremaregali, vt oportuit, apparatu exceptus, cur-

S 3 tem,

tem, quæ Balga dicitur, siatribus obtulit: Ecclesiæ comitatum Phrisiæ concessit: Inde Lismonam venientem per insidias à Thietmaro comite, Bernhardi ducis fratre circunuetus est, sed archiepiscopi studio defensus. Quare idem comes à Cæsare in ius vocatus, cum se duello ex purgare mallet, à satellite suo est interfactus: cuius mortem germanus eius dux, filijq; eius, referentes in archiepiscopum, ex illo tempore ipsum & ecclesiam ecclesiæ familiam, loetalis sunt odio inseguunt. Cumq; pax facta vtræq; interdùm partes conciliasse videretur, nihilominus tamen, qui ducem sequebantur, veteris memori odij, quod patres eorum in ecclesiam exercebant, ipsi inquietare & impugnare nō cessabant: Sed hac in Metropoli digesta sunt plenius. Interim apostolica sede vacante, Romani, priusquam de noui Pontificis creatione quicquam intentaretur, Henricū Imperatorem in Saxonia agentem adiérunt Pontificem malo exemplo ipso petitiuri. Cumq; rex illis satisfacere cupiens, nullum Teutonicae gentis prelatum ad suæ voluntatis assensu posset adducere, ad Gallicos se vertit: per uicitq; præibus Brunonem episcopum Tullensem, virum simplicem, ut per ipsius inuestituram, ad Romanum papatum promoueri pateretur: Cui per Vesontium in pontifici habitu Romanam petenti, abbas Cluniacensis & Hildebrandus monachus, Soana Hetrusca vrbe ortus, fortem obuuerunt. Vsque adeò autem dictorū religiosorum suscipi valuit, ut episcopus periculum apostasie, in quod incidet, evitare cupiens, papalia deposuerit ornamenti deduxeruntq; illum Romanum abbas & monachus peregrini habitu incidentem. Qui ad cardinalium, cleri, & populi conspectum perductus, multa in eam sententiam loquitus est, ut tam Henricum qui inuerat, quam se